П Р О Т О К О Л

Внеочередного заседания Комиссии по профилактике правонарушений и

борьбе с преступностью

от 25 сентября  2019 года г. N 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель председателя комиссии

Павлов Е.В.

Участвовали:

члены Комиссии Васина Т.В., Киселева К.Н., Рыбакова

Е.М.,Мотовилова С.Н., Тарасова

Т.М., Токарева Е.А., Яровикова С.Я.

Присутствовали:

Главы и специалисты администраций

городского и сельских поселений,

Авдеев В.М., Гусева Е.А.,

Аблинова С.Н.

Представитель ОП №7 Санникова Е.Ю., Овчинникова

И.А.

__________________________________________________________________

Вел заседание Павлов Е.В.

I. О профилактической работе по снижению преступлений,

совершенных на бытовой почве и преступлений, совершенных

несовершеннолетними. Меры и формы профилактического воздействия по

вовлечению несовершеннолетних обучающихся в противоправную

деятельность___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________

Овчинникова И.А.

За 8 месяцев 2019 г. отмечается рост числа преступлений, совершенных

несовершеннолетними (с 1 до 2). Информация о мерах по

совершенствованию деятельности подразделений ОП № 7 МО МВД России

«Медведевский» по профилактике правонарушений среди

несовершеннолетних за 8 месяцев 2019 г. приложена.

Решение:

1.  Принять информацию по данному вопросу к сведению.

2. Сотрудникам ОП № 7  совместно с Субъектам системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

- продолжить реализацию комплекса мер, направленных на повышение

эффективности работы по профилактике правонарушений среди

несовершеннолетних;

-привлекать в свою работу представителей системы для налаживания

межведомственного взаимодействия.

II. Информация о деятельности

ДНД_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Старыгина Е.С.

На территории Оршанского муниципального района создано 10

добровольных народных дружин с общей численностью 85 человек. В

поселениях дежурство организовано совместно с участковыми

уполномоченными полиции и дежурными нарядами полиции при проведении

вечерних дискотек.

Решение:

1. Принять информацию к сведению.

2. Признать работу ДНД удовлетворительной. Рекомендовать Штабу ДНД

освещать работу в средствах массовой информации и сети Интернет.

3. Рекомендовать сотрудникам ОП № 7 оказывать содействие в

патрулировании улиц и населенных пунктов

III. Исполнение решений предыдущих заседаний

комиссии____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____

Шабалина В.Г., Васина Т.В.

- «Исполнение решения суда по изоляции г-на Малинина Н. в туберкулезный

диспансер»

Санникова Е.Ю. доложила, что гр. Малинин Н помещен на лечение в

туберкулезный диспансер сроком до февраля 2020 г.

Решение: считать решение комиссии по профилактике правонарушений и

борьбе с преступностью от 07.08.2019 г. по данному вопросу исполненным.

-На заседание комиссии приглашен гражданин Семенищева Андрея

Витальевича, проживающий по адресу п. Оршанка, ул. Родигина, д. 26.

Инспектором ПДН ОП № 7  «Медведевский» Овчинниковой И.А.

предоставлена обобщающая справка на гражданина Семенищева Андрея

Витальевича, состоящего на учете в ПДН ОП № 7 МО МВД России

«Медведевский». Гр. Семенищев А.В. официально не работает, ведет

аморальный образ жизни, неоднократно привлекался к административной

ответственности.

Шабалина: Андрей Витальевич, вы согласны с предоставленной на вас

информацией? На сегодняшний день, какие положительные моменты вы

имеете?

Семенищев: Согласен. Ищу работу на пилораме.

Шабалина: а в центр занятости вы обращались?

Семенищев: нет, не обращался.

Кузьминых: вам для изменения вашей нынешней ситуации необходимо

трудоустроится официально. Подойдите в любое удобное для вас время, мы

вам все объясним, выдадим список необходимых документов для постановки

на учет. Мы предоставим перечень вакансий для трудоустройства. Кроме

этого, в течение 3- месяцев будете получать пособие в размере 1500,00

рублей. Для вашей семьи и эти деньги будут помощью.

Санникова: На сегодняшний день Семенищев административно арестован и

направляется в ОП Медведево на 5 суток. Вернется в понедельник 30

сентября.

Шабалина: Значит, вы Андрей Витальевич в понедельник должны прийти в

центр занятости. Дома у вас обстоят дела?

Семенищев: Систему отопления восстановил, дом обогревается. Вещи

частично вернул.

Шабалина: Вам может помочь с размещением на лечение и кодированием от

алкогольной зависимости.

Семенищев: В больницу я не лягу. Раньше кодировался  3 раза: первый раз

2,5 года не пил. Потом кодировка не помогала, тяга через неделю снова

появлялась.

Шабалина: Ну, должен же быть смысл жизни. У вас маленькая дочь, ради нее

вам нужно прекратить пить. У вас ведь и руки «золотые».  Нужно дом

достроить. Вы глава семьи, и должны понимать, что семья ваша на вас в

данный момент не может положиться.

Рыбакова, Санникова: вам необходимо обратиться за помощью в больницу.

Вас подлечат, может и тяга к спиртному пройдет. Впереди у вас суд. Лечение

нужно, прежде всего, вам.

Решение: обязать гражданина Семенищева А.В. в срок до 1 октября

обратиться в центр занятости населения для регистрации в качестве

нуждающегося в поиске работы и в Оршанскую районную больницу для

прохождения лечения у нарколога.

Начальнику отделения УУП и ПДН ОП № 7 МО МВД России

«Медведевский» Санниковой Е.Ю. взять на контроль исполнение решения

комиссии по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью в

отношении Семенищева А.В.

Заместитель председателя: Е.В. Павлов